直至离职半年

后

承诺目前正在

履行中，报告期

内未出现不遵

守承诺的情况

山东瑞康医药股份有限公司 2015 年半年度报告全文

27

公司控股股东

韩旭、张仁华

避免同业竞争

的承诺：1、本

人目前在中国

境内外未直接

或间接从事或

参与任何在商

业上对瑞康医

药构成竞争的

业务或活动；2、

本人将来也不

在中国境内外

直接或间接从

事或参与任何

在商业上对瑞

康医药构成竞

争的业务及活

动，或拥有与瑞

康医药存在竞

争关系的任何

经济实体、机

构、经济组织的

权益，或以其他

任何形式取得

该经济实体、机

构、经济组织的

控制权，或在该

经济实体、机

构、经济组织中

担任高级管理

人员或核心技

术人员；3、本

人愿意承担违

反上述承诺而

给瑞康医药造

成的全部损失。

2011 年 06 月 10

日

直至不再为公

司控股股东、本

人不再为公司

实际控制人为

止。

承诺目前正在

履行中，报告期

内未出现不遵

守承诺的情况

张仁华、汇添富

基金－工商银

行－汇添富－

优势医药企业

定增计划4号资

产管理计划、汇

添富基金－工

商银行－汇添

富－优势医药

自瑞康医药本

次发行股份上

市之日起，三十

六个月内不转

让本次认购的

股份

2015 年 02 月 25

日

自瑞康医药本

次发行股份上

市之日起，三十

六个月

承诺目前正在

履行中，报告期

内未出现不遵

守承诺的情况

山东瑞康医药股份有限公司 2015 年半年度报告全文

28

企业定增计划 5

号资产管理计

划、汇添富基金

－宁波银行－

程义全、汇添富

基金－宁波银

行－海通证券

股份有限公司

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

√ 是 □ 否

审计半年度财务报告的境内会计师事务所名称 北京天圆全会计师事务所（特殊普通合伙）

审计半年度财务报告的境内会计师事务所报酬（万元） 40

半年度财务报告的审计是否较 2014 年年报审计是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   2014年非公开发行股票方案经公司分别于2014 年7月2日和2014年7月18日召开的第二届董事会第十六次会议和 2014 年

第三次临时股东大会审议通过。本次非公开发行股票的申请于2014年12 月24日经中国证监会发行审核委员会审核通过。2015

年 1 月 21 日，中国证监会核发《关于核准山东瑞康医药股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可【2015】87 号），

核准公司非公开发行不超过 59,376,546 股新股。2015年2月17日，公司披露了《非公开发行A股股票之发行情况报告暨上市

公告书》等公告，有关公告请参阅巨潮资讯网。

山东瑞康医药股份有限公司 2015 年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 72,732,958 33.37% 59,376,544   59,376,544 132,109,502 47.65%

3、其他内资持股 72,732,958 33.37% 59,376,544   59,376,544 132,109,502 47.65%

其中：境内法人持股 0 0.00% 39,584,362   39,584,362 39,584,362 14.28%

   境内自然人持股 72,732,958 33.37% 19,792,182   19,792,182 92,525,140 33.37%

二、无限售条件股份 145,162,242 66.63%   145,162,242 52.35%

1、人民币普通股 145,162,242 66.63%   145,162,242 52.35%

三、股份总数 217,895,200 100.00% 59,376,544   59,376,544 277,271,744
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2014年公司非公开发行5937.6544万股，于2015年2月25日在深圳证券交易所上市。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 5,046
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

山东瑞康医药股份有限公司 2015 年半年度报告全文

30

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末

持有的普

通股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限

售条件的

普通股数

量

质押或冻结情况

股份状态 数量

张仁华 境内自然人 26.67% 73,951,204 19,792,182 60,411,448 13,539,756 质押 49,120,000